ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
Vv báo cáo kết quả thực hiện cơ chế,

chính sách hỗ trợ phòng, chống dịch

bệnh động vật, bệnh Dic̣h tả lơṇ

Châu Phi

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2860/UBND-NNNT ngày 16 tháng 8 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc báo cáo kết quả thực hiện cơ chế chính sách hỗ trợ

phòng, chống dịch bệnh động vật, bệnh Dịch tả lợn châu phi (có văn bản gửi kèm

theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Nông nghiêp̣ và Phát triển nông thôn, Trung tâm Dịch vụ Nông

nghiệp, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp tục tổ chức triển khai đồng bộ các

giải pháp phòng, chống bệnh Dic̣h tả lơṇ Châu Phi theo đúng tinh thần chỉ đạo tại

Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 20 tháng 5 năm 2019 của Ban Bí thư về tăng cường

lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống, khống chế bệnh Dic̣h

tả lơṇ Châu Phi; các quy định của Luật Thú y, các văn bản hướng dẫn thi hành

Luật; các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Tỉnh ủy, Ủy ban

nhân dân tỉnh, nhất là Quyết định số 972/QĐ-TTg ngày 07 tháng 7 năm 2020 của

Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt “Kế hoạch quốc gia phòng, chống bệnh

Dic̣h tả lơṇ Châu Phi giai đoạn 2020 - 2025” và Kế hoac̣h số 3819/KH-UBND

ngày 09 tháng 10 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phòng chống bệnh Dịch

tả lợn Châu Phi trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2020 - 2025.

2. Giao Phòng Nông nghiêp̣ và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hơp̣ Phòng

Tài chính - Kế hoạch; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các đơn vi ̣có liên quan:

a) Đối với cơ chế, chính sách hỗ trợ phòng, chống bệnh Dic̣h tả lơṇ Châu

Phi: Tổ chức rà soát, đánh giá cụ thể và báo cáo đầy đủ kết quả tổ chức thực hiện

các quyết định của Thủ tướng Chính phủ, bao gồm: Quyết định số 2254/QĐ-TTg

ngày 30 tháng 12 năm 2020 và Quyết định số 793/QĐ-TTg ngày 27 tháng 6 năm

2019 về cơ chế chính sách, đối tượng hỗ trợ, mức hỗ trợ kinh phí trong phòng,

chống bệnh Dic̣h tả lơṇ Châu Phi và công tác phòng, chống bệnh Dic̣h tả lơṇ Châu

Phi trên điạ bàn tỉnh 6 tháng đầu năm 2021 làm cơ sở để tham mưu báo cáo Thủ

tướng Chính phủ xem xét, quyết định việc ban hành cơ chế, chính sách, đối tượng

hỗ trợ, mức hỗ trợ kinh phí trong phòng, chống bệnh Dic̣h tả lơṇ Châu Phi năm

2021.

b) Đối với cơ chế, chính sách hỗ trợ phòng, chống bệnh động vật: Tổ chức

đánh giá, báo cáo chi tiết và đề xuất sửa đổi, bổ sung (nếu có) quy định về phòng,

2

chống dịch bệnh động vật theo quy định tại Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09

tháng 01 năm 2017 của Chính phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông

nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh.

Tham mưu báo cáo của UBND huyện đối với các nôị dung nêu trên và gửi

về Sở Nông nghiêp̣ và Phát triển nông thôn trước ngày 25 tháng 8 năm 2021 theo

quy định(1).

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyêṇ;

- CVP, các PCVP;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

1 Văn bản của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND tỉnh yêu cầu báo cáo trước ngày 30/8/2021.

		2021-08-18T15:09:20+0700

		2021-08-18T15:37:37+0700

		2021-08-18T15:37:37+0700

		2021-08-18T15:37:37+0700

		2021-08-18T15:37:37+0700